CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 139/2021

Recuperação da quadra de areia da praça
localizada na Avenida Ministro Cirne Lima,
entre  as  Ruas  Arnaldo  Mânica,  Eusébio
Roque Garcia e Ministro Marcos Freire, no
BNH Tocantins.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a recuperação da quadra de
areia da Praça  localizada na Avenida Ministro Cirne Lima, entre as Ruas Arnaldo
Mânica, Eusébio Roque Garcia e Ministro Marcos Freire, no BNH Tocantins.

A praça está localizada em um local privilegiado e há grande utilização
por parte de atletas, crianças e adultos, porém o espaço está deteriorado e oferece
risco à saúde e integridade física dos frequentadores, sendo necessária a melhoria
do alambrado e a substituição da areia.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

MARCELO MARQUES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br